
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 38 (399) 25 августа 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2016 № 954
г. Кирово-Чепецк

О создании и утверждении состава комиссии по 
проведению аукциона на право заключения до-
говора на размещение нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и руководствуясь Порядком организации и проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в муници-
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3779, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по проведению аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2.2. Состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

3. Постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 07.02.2014 № 98 «О создании и утверждении 
состава комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на раз-
мещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 22.08.2016 № 954

Положение о комиссии по проведению аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - комиссия) созда-
на в целях проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов на свободных местах, определенных схемой размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.10.2015 № 2279, а также для подведения итогов аукциона.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 29.12.2012 № 3779 «О размещении нестационарных торговых объектов и 
объектов бытового обслуживания на территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области», постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2015 № 
2279 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти на 2016-2018 годы» и настоящим Положением.
2. Задачи комиссии 
2.1. Обеспечение объективности оценки заявок на участие в аукционе.
2.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, развития добросо-

вестной конкуренции при осуществлении проведения аукциона.
2.3. Предотвращение коррупции и других злоупотреблений при осуществле-

нии проведения аукциона.
3. Полномочия комиссии 
3.1. В день определения участников аукциона, установленный в извещении о 

проведении аукциона, комиссия рассматривает заявки и документы претендентов, 
устанавливает факт поступления от претендентов задатка на основании выписки 
со счета организатора аукциона.

3.2. По результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение 
о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претен-
дентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом.

3.3. Определяет победителя аукциона и осуществляет иные действия, уста-
навливаемые действующим законодательством относительно проведения аукциона.

4. Порядок деятельности комиссии 
4.1. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, а в 

его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.2. Председатель комиссии:
- созывает и ведет заседание комиссии;
- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
- объявляет победителя аукциона;
- обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии.
4.3. Секретарь комиссии: 
- извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания ко-

миссии;
- оформляет протоколы заседаний комиссии;
- направляет уведомления о признании претендентов участниками аукциона 

или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, не позднее трех ра-
бочих дней с даты оформления данного решения протоколом путем вручения пре-
тендентам соответствующего уведомления под расписку либо направления такого 
уведомления по почте заказным письмом с уведомлением.

4.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании при-
сутствует не менее половины ее состава. Решения принимаются открытым голосо-
ванием простым большинством голосов. При голосовании каждый член комиссии 
имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя. 
Председатель и секретарь комиссии являются членами комиссии. Члены комиссии 
не вправе передавать полномочия другим лицам.

4.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
всеми членами комиссии. Член комиссии, не согласный с принятым решением, 
имеет право изложить свое мнение в письменном виде и приложить его к протоко-
лу заседания комиссии. 

4.6. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся, ко-
миссия принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.

4.7. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятель-
ности комиссии осуществляет отдел экономики и развития предпринимательства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 22.08.2016 № 954

Состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров 
на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ЛОГИНОВСКИЙ 
Дмитрий Геннадьевич

- заместитель главы администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, председатель комиссии;

ЛАТЫШКО Владимир
Николаевич

- главный специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства, администрации муници-
паль-ного образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
КРЕМЛЁВА
Оксана Викторовна

- ведущий специалист правового управления ад-
министрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области;

ЛАПТЕВ Евгений
Андреевич 

МУТНЫХ
Сергей Викторович

- начальник управления архитектуры, строитель-
ства и землеустройства администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области;
- заместитель председателя Кирово-Чепецкой 
городской Думы (по согласованию);



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

2

СЕРБИНОВА 
Олеся Аркадьевна

СТАРОДУМОВА Татьяна
Петровна

- заместитель заведующего отделом экономики и 
развития предпринимательства, администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области; 

- заведующий отделом экономики и развития пред-
принимательства, администрации муниципаль-ного 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области._________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2016 № 955
г. Кирово-Чепецк

О проведении открытого аукциона на право за-
ключения договоров на размещение нестацио-
нарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
Порядком организации и проведения аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта и заключения договора на разме-
щение нестационарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.12.2012 № 3779 «О размещении нестационарных торговых объектов и объектов 
бытового обслуживания на территории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на размеще-
ние нестационарных торговых объектов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Утвердить документацию об организации и проведении аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее по тексту – документация об аукционе). Прилагается.

3.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова  Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 22.08.2016 года № 955

Документация
об организации и проведении открытого аукциона на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области

г. Кирово-Чепецк � 2016 г.

1. Извещение о проведении аукциона
1.1. Организатор аукциона: администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, действующая от имени и в интересах 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, место 
нахождения (почтовый адрес): 613040, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Пер-
вомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru, контактный 
телефон 8 (83361) 4-33-91 - отдел экономики и развития предпринимательства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. Адрес официального сайта муниципального образования: www.k4city.gov-
vyatka.ru

Основание проведения: постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от ____№ ____ «О прове-
дении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

1.2. Место, дата, время и порядок проведения аукциона. Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6, зал № 1, 23.09.2016 г. в 10 ч. 00 м.

Аукцион проводится в следующем порядке: 
Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом 

наименования, основных характеристик и начального размера платы за место по 
договору на размещение нестационарного торгового объекта (далее – НТО), «шага 
аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются про-
нумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом на-
чального размера платы за место на размещение НТО и каждого очередного разме-
ра платы за место на размещение НТО в случае, если готовы заключить договор на 
размещение НТО в соответствии с этим размером платы за место на размещение 
НТО. Каждый последующий размер платы за место на размещение НТО аукцио-
нист назначает путем увеличения текущего размера платы за место на размещение 
НТО на «шаг аукциона». После объявления очередного размера платы за место на 
размещение НТО аукционист называет номер билета участника аукциона, который 
первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист 
объявляет следующий размер платы за место на размещение НТО в соответствии 
с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых заключить до-
говор на размещение НТО в соответствии с названным аукционистом размером 
платы за место на размещение НТО, аукционист повторяет этот размер платы за 
место на размещение НТО 3 раза. Если после троекратного объявления очередно-
го размера платы за место на размещение НТО ни один из участников аукциона не 
поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участ-
ник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним. 

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права заключения 
договора на размещение НТО, называет размер платы и номер билета победителя 
аукциона. 

1.3. Предмет аукциона. Право заключения договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - договор на размещение НТО) 
на следующих местах:

№ 
лота

№ 
места

Адрес объекта Вид
объекта

Пло-
щадь 
места
(в кв. 

м)

Специали-
зация

Срок раз-
мещения

Лот 1 Место 
№ 94

ул. Во-
лодарского, 
район дома 13 
(остановка)

киоск,
павильон

60 Продоволь-
ственные 
товары,
печатная 
продукция

с даты 
заключения 
договора -
31.12.2018

Лот 2 Место 
№ 95

ул. К. Маркса 
(напротив 
ярмарки 
Балезино)

киоск 15 Продоволь-
ственные 
товары,
печатная 
продукция

с даты 
заключения 
договора -
31.12.2018

Лот 3 Место 
№ 96

ул. Молодеж-
ная, район 
дома 5

киоск,
павильон

60 Продоволь-
ственные 
товары,
печатная 
продукция

с даты 
заключения 
договора -
31.12.2018

Лот 4 Место 
№ 97

ул. Первомай-
ская, район 
дома 4/4

киоск 15 Продоволь-
ственные 
товары,
печатная 
продукция

с даты 
заключения 
договора -
31.12.2018

Лот 5 Место 
№ 98

пр-д Дзержин-
ского, район 
дома 6 А

киоск,
павильон

60 Продоволь-
ственные 
товары,
печатная 
продукция

с даты 
заключения 
договора до
31.12.2018

1.4. Начальная цена предмета аукциона за календарный год

Начальная цена предмета аукциона за кален-
дарный год:

Лот 1 Место № 94 8 100 (восемь тысяч сто) руб. 00 коп.
Лот 2 Место № 95 2 000 (две тысячи) руб. 00 коп.
Лот 3 Место № 96 8 100 (восемь тысяч сто) руб. 00 коп.
Лот 4 Место № 97 2 000 (две тысячи) руб. 00 коп..
Лот 5 Место № 98 8 100 (восемь тысяч сто) руб. 00 коп.

1.5. «Шаг аукциона» - 5%. «Шаг аукциона» не изменяется в течении всего 
аукциона. 

1.6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места при-
ема, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе. Для 
участия в аукционе заявители предоставляют следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием рекви-
зитов счета для возвращения задатка. Приложение 1; 

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц – для юри-
дических лиц, выписка из единого государственного реестра индивидуальных пред-
принимателей – для индивидуальных предпринимателей, выданная не позднее 1 
месяца до даты приема заявок. В случае подачи заявки представителем заявителя 
предъявляются документы, подтверждающие полномочия представителя; 



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

3

3) документы, подтверждающие внесение задатка;
4) опись документов, представляемых для участия в аукционе. Приложение 2.
Заявки принимаются по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 

425 в срок с 22.08.2016 г. по 16.09.2016 г., ежедневно, кроме выходных и празд-
ничных дней: понедельник-четверг с 8-00 до 17-00 часов, пятница с 8-00 до 16-00 
часов, перерыв с 12-00 час. до 12-48 час., тел. 8 (83361) 4-33-91. 

Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе – 22.08.2016 г.
Дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе – 16.09.2016 г. в 

10 ч. 00мин.
Рассмотрение принятых заявок на участие в аукционе на предмет соот-

ветствия требованиям, установленным документацией об аукционе, состоится 
19.09.2016 в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 
416.

Регистрация явившихся на аукцион участников проводится комиссией по 
проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти (далее – комиссия) 23.09.2016 г. в 9 ч. 30 мин. по адресу: г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, каб.425.

Проведение аукциона состоится 23.09.2016 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал № 1.

1.7. Размер задатка. Организатором аукциона установлено требование о вне-
сении задатка, в размере 20% суммы годовой платы, что составляет: 

Сумма задатка предмета аукциона:
Лот 1 Место № 94 1 620 (одна тысяча шестьсот двадцать) руб. 00 коп.
Лот 2 Место № 95 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Лот 3 Место № 96 1 620 (одна тысяча шестьсот двадцать) руб. 00 коп.
Лот 4 Место № 97 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Лот 5 Место № 98 1 620 (одна тысяча шестьсот двадцать) руб. 00 коп.

Внесение и возврат задатка осуществляется в соответствии с договором о 
задатке. Приложение 3. 

Задаток перечисляется на расчетный счет организатора аукциона: УФК по Ки-
ровской области (Администрация города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 
431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 40302810533043000024 в 
Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 05403022610, КБК 936 117 05040 04 
1000 180, назначение платежа: задаток на участие в аукционе 23.09.2016 г. Пере-
числение задатка за участие в аукционе осуществляется только по безналичному 
расчету со счета заявителя. Задаток засчитывается победителю аукциона в счет 
исполнения обязательств по заключенному договору на размещение нестационар-
ного торгового объекта в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора в 
размере таких обязательств. Последний день перечисления задатка – 16.09.2016 г.

1.8. Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения: определены.

1.9. Требования к содержанию и уборке территории. Обеспечить соблюдение 
правил благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденных решением Кирово-Чепецкой городской 
Думы Кировской области от 27.03.2013 № 3/15.

2. Типовые эскизные проекты нестационарных торговых объектов. Прилага-
ются.

3.Требования к содержанию, составу, оформлению и форме заявки на уча-
стие в аукционе. Заявки на участие в аукционе подаются заявителями в порядке и 
сроки, указанные в извещении о проведении аукциона, при этом прием документов 
прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона.

Заявитель несет все риски, связанные с подачей заявки на участие в аукцио-
не, в случае направления организатору аукциона заявки почтой, курьерской служ-
бой или иным способом.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по 
каждому лоту.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, 
возвращается в день ее поступления заявителю.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление определенных пунктом 1.6 документации об аукционе не-

обходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 
сведений;

2) непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аук-
циона, в установленный срок.

Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме указанных 
выше оснований, не допускается.

Организатор аукциона ведет протокол приема заявок на участие в аукцио-
не, который должен содержать сведения о заявителях, о датах подачи заявок, о 
внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в 
аукционе с указанием причин отказа. Протокол приема заявок подписывается все-
ми членами комиссии в течение одного дня со дня окончания срока приема заявок. 
Заявитель становится участником аукциона с момента подписания всеми членами 
комиссии протокола приема заявок.

Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные 
к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении в течение трех дней с 
даты оформления данного решения протоколом приема заявок на участие в аукци-
оне путем вручения уведомления лично или путем направления заказного письма 
с уведомлением.

Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, в течение трех рабочих дней со дня оформления 
протокола приема заявок на участие в аукционе.

4. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе. Заявитель имеет 
право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания сро-
ка приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение 
трех рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки за-

явителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в по-
рядке, установленном для участников аукциона.

5. Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор. 
Организатор аукциона готовит договор на размещение НТО в соответствии с типо-
вой формой, являющейся приложением к порядку проведения аукциона, к которо-
му прикладываются эскизный проект, технические условия на подключение НТО к 
сетям инженерно-технического обеспечения (в случае необходимости) и в течение 
десяти рабочих дней со дня проведения аукциона подписывает договор с победи-
телем аукциона. Договор на размещение НТО должен соответствовать условиям, 
указанным в извещении о проведении аукциона.

Изменение существенных условий договора, а также передача или уступка 
прав третьим лицам по такому договору не допускается.

Договор на размещение НТО подлежит хранению организатором аукциона в 
течение всего срока его действия, но не менее трех лет с момента его подписания 
сторонами.

Договор на размещение НТО является подтверждением права на осущест-
вление торговой деятельности в месте, установленном схемой размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2016-2018 годы.

Приложение 1
Заявка на участие в открытом аукционе № __

на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта

________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер кон-

тактного телефона, банковские реквизиты для возврата задатка)
(далее - Претендент), в лице________________________________________

_____________ _______________________________________________________
______________________________________________, действующего на основа-
нии_____________________________________________________ _____________
________________________________________________________________, 

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключе-
ния договора на размещение нестационарного торгового объекта 

__________________ ______________________________________________
________________________________________________________________,
(описание объекта аукциона:, местонахождение, специализация, сроки раз-

мещения) опубликованным на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4city.gov-vyatka.ru:, прошу при-
нять настоящую заявку на участие в аукционе № _____.

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Пре-
тендент не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его де-
ятельность не приостановлена. Гарантирую достоверность предоставляемых для 
участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора аукциона запра-
шивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения.

3. Претендент обязуется:
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком ор-

ганизации и проведения аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на размещение неста-
ционарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 
3779;

- в случае признания победителем аукциона подписать договор на право раз-
мещения нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с опу-
бликованным проектом договора, в течение 10 дней с даты проведения аукциона.

4. Претендент осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый 
объект, условиях его разрешенного использования, порядке и сроках отзыва насто-
ящей заявки, праве организатора аукциона отказаться от проведения аукциона не 
позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и согласен с тем, 
что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть 
причинен Претенденту отменой аукциона, если данные действия предусмотрены 
федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

Претендент (его полномочный представитель): ____________ ____________
(подпись) (ФИО)
«_____»________________ 20__ г. м.п.

Отметка о принятии заявки: _________________________________________
(дата, время, регистрационный номер) 
_____________ ______________

Приложение 2

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представляемых для участия в аукционе 
на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта
_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________

(описание объекта аукциона, местонахождение, специализация, сроки раз-
мещения)

К заявке на участие в аукционе прилагаются следующие документы:



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

4

№ 
п\п

Наименование Номер листа

1
2

3
4
…

Претендент (его полномочный представитель):

_______________________ ____________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 

м.п. 

Приложение 3

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № 
г. Кирово-Чепецк. «__» __________2016 г.

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, в лице главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва Михаила Анатольевича, именуемая 
в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и ________________________ __
_____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоя-
щий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

Претендент для участия в аукционе на право заключения договора на раз-
мещение 

нестационарного торгового объекта с номе-
ром___________________________________ местоположе-
ние:______________________________________________________________,

перечисляет денежные средства в размере ____________________________ 
рублей _______ копеек (НДС нет), (далее – задаток), а Администрация принимает 
задаток на свой расчетный счет – УФК по Кировской области (Администрация города 
Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 
33707000, р/с 40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, 
л/с 05403022610, назначение платежа: задаток на участие в аукционе 23.09.2016 г. 
Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств, принятых 
на себя в соответствии с извещением о проведении аукциона, опубликованным в 
официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и настоящим договором.

2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего договора должны быть 

внесены Претендентом единовременно на счет Администрации и зачислены, не 
позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, а именно 16.09.2016 
года, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Администрации.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Администра-
ции, является выписка из его счета.

2.3. В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Админи-
страции, что подтверждается выпиской из ее счета, обязательства Претендента по 
внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в аукционе 
не допускается.

2.4. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, посту-
пившими от Претендента в качестве задатка.

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим До-
говором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств.
3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Админи-

страция обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7. настоя-
щего договора, в течение 3 (трех) дней со дня оформления протокола приема за-
явок на участие в аукционе.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, Админи-
страция обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7. настоя-
щего договора в течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на уча-
стие в аукционе Администрация обязуется перечислить сумму задатка на счет, ука-
занный в п. 3.7. настоящего договора. Если Претендент отозвал заявку до даты 
окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) дней со дня 
регистрации отзыва заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты 
окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для 
участников аукциона.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем аукциона, не заклю-
чил в установленный срок договор на право размещения нестационарного торгово-
го объекта, задаток ему не возвращается.

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем аукциона 
и заключившим с Администрацией договор на размещение нестационарного тор-
гового объекта, засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному 
договору.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся, Администрация обязует-
ся перечислить сумму задатка на указанный в п. 3.7. настоящего договора счет в 
течение 3 (трех) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.7. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего договора осущест-
вляется Администрацией на счет Претендента № ___________________________ 
в ___________________________________________________________________
, ИНН ____________________________, КПП  ______________________________
__, БИК ______________________________________________________________
_____, к/с  ____________________________________________________________
__________.

4. Заключительные положения.
4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом време-

ни, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после насту-
пления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются 
выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке пу-
блично объявлены нерабочими.

4.2. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В 
случае недостижения соглашения – в Арбитражном суде Кировской области или 
суде общей юрисдикции (по подсудности).

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каж-
дой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон.

Продавец Претендент
Администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области 
613040,г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6
УФК по Кировской области (Админи-
страция города Кирово-Чепецка) р/с 
40302810533043000024 в Отделении 
Киров г. Киров ИНН 4341007902 КПП 
431201001
ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000
ОГРН 1024300751177 , л/с 05403022610 

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
______________________

____________________ М.А. Шинкарёв ________________(_______________)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2016 № 958
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие коммунальной 
инфраструктуры» 

На основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постанов-
лений администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 
1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980 ), администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить следующее изменение в муниципальную программу 
«Развитие коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 12.09.2013 № 1001 (в редакции постановлений администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 25.02.2014 № 
166, от 27.02.2014 № 181, от 31.03.2014 № 353, от 02.07.2014 № 1094, от 05.08.2014 
№ 1334, от 29.08.2014 № 1435, от 24.09.2014 № 1532, от 05.11.2014 № 1765, от 
24.02.2015 №1 66, от 27.05.2015 № 640, от 10.09.2015 № 2000, от 12.10.2015 № 
2176, от 19.10.2015 № 2218, от 18.12.2015 № 2509) (далее - Программа): 

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

5

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 24.08.2016 № 958

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры» 

№
п/п

Мероприятие Перечень выполняемых работ Источники
финансирования

Объемы финансирования тыс.руб. Исполнители и 
участники муни-
ципальной про-
граммы

всего 2014 2015 2016 2017 2018

 Задача 1 – Обеспечение выполнения работ по капитальному ремонту и модернизации  объектов коммунальной инфраструктуры города
1 Обеспечение 

проектирова-
ния капиталь-
ного ремонта и 
модернизации 
объектов ком-
мунальной
инфраструкту-
ры города

1. Подготовка материалов к техниче-
скому обоснованию необходимости 
обеспечения независимого источника 
водоснабжения г. Кирово-Чепецка от 
подземного источника водоснабже-
ния в Куменском районе Кировской 
области

бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципально-
го образования 
(ответственный 
и с п о л н и т е л ь ) 
МУП«Водоканал»
(участник по со-
гласованию) МКУ 
«Техцентр»
(участник по со-
гласованию)

2. Разработка проекта капитального 
ремонта и реконструкции наружной 
тепловой сети мкр.Каринторф

бюджет муниципаль-
ного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Разработка схемы водоснабжения и 
водоотведения г.Кирово-Чепецка

бюджет 
муниципального
образования

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
муниципального 
образования
(ответственный 
исполнитель)

4. Субсидия для финансового обеспе-
чения (возмещения) затрат в связи с 
выполнением работ по проведению 
технического обследования центра-
лизованных систем водоснабжения и 
водоотведения на территории муни-
ципального образования

бюджет 
муниципального
образования

890,0 0,0 890,0 0,0 0,0 0,0

2 П р о в е д е н и е 
капитального 
ремонта и мо-
д е р н и з а ц и и 
объектов ком-
мунальной ин-
фраструктуры 
города

1. Капитальный ремонт напорных кол-
лекторов d400 от КНС-10 до колодца 
гасителя К-3 г.Кирово-Чепецка

бюджет
муниципального
образования

7446,3 3 
646,2

0,0 0,0 0,0 3800,1 Администрация 
муниципально-
го образования 
(ответственный 
и с п о л н и т е л ь ) 
МКУ«Техцентр»  
(участник по со-
гласова-
н и ю ) 
МУП«Водоканал» 
(участник по со-
г л а с о в а н и ю ) 
МУП «Коммун-
хоз» (участник 
по согласова-
нию) МКУ«ДЭС» 
(участник по со-
гласованию)

2.  Реконструкция напорного коллек-
тора d -300 по переулку Садовому 
г.Кирово-Чепецка

2348,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2348,0

3. Капитальный ремонт и модерниза-
ция уличных сетей водоводов и кана-
лизации

3935,0 2365,5 1299,5 80,0 90,0 100,0

4. Капитальный ремонт коллектора Ду 
800 от ул.  Ленина вдоль ОАО «Вэл-
конт» с переходом ул.Ленина

9400,0 0,0 0,0 836,5 8563,5 0,0

5. Капитальный ремонт и модерниза-
ция тепловых сетей мкр.Каринторф

2600,0 200,0 0,0 0,0 0,0 2400,0

6. Ремонт и модернизация сетей
наружного освещения

1943,0 888,7 234,8 59,5 360,0 400,0

7. Субсидия для финансового обеспе-
чения (возмещения) затрат в связи с 
выполнением работ по переносу су-
ществующих сетей наружного осве-
щения на территории муниципального 
образования

166,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0

 Итого: 29228,3 7600,4 2590,3 976,0 9013,5 9048,1
Задача 2 - Улучшение технической оснащенности муниципальных предприятий, учреждений, эксплуатирующих объекты коммунальной инфраструктуры города

3 Приобретение 
технологиче-
ского обору-
дования для 
с о д е р ж а н и я 
объектов ком-
мунальной ин-
фраструктуры 
города

1.  Приобретение оборудования для 
муниципальных предприятий, учреж-
дений

бюджет
муниципального
образования

511,2 0,0 36,2 0,0 225,0 250,0 Администрация
муниципального
образования
(ответственный
и с п о л н и т е л ь ) 
МУП«Водока-
нал» (участник по
согласованию)
МУП «Коммун-
хоз» (участник по 
согласованию)

1.1.  Приобретение и монтаж дизель-
ной горелки на котёл VК-1500 для ко-
тельной мкр.Каринторф

бюджет муниципаль-
ного образования

331,7 331,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Приобретение весового оборудо-
вания для автотранспорта на полиго-
не ТБО

бюджет муниципаль-
ного образования

910,4 910,4 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Замена оборудования на КНС-8 бюджет
муниципального
образования

2100,0 0,0 0.0 2100,0 0,0 0,0

4 Приобретение 
специализиро-
ванных авто-
транспортных 
средств для 
с о д е р ж а н и я 
объектов ком-
мунальной ин-
фраструктуры

Приобретение специализированных 
автотранспортных средств для со-
держания объектов водоснабжения, 
водоотведения

бюджет
муниципального
образования

1065,8 1065,8 0,0 0,0 0,0 0,0

5 В о з м е щ е н и е 
части затрат 
по содержанию 
объектов

Предоставление субсидии юридиче-
ским лицам на финансовое обеспе-
чение (возмещение) затрат в связи 
с оказанием услуг населению по по-
мывке в общем отделении бани мкр.
Каринторф

бюджет муниципаль-
ного образования

1369,5 0,0 259,5  370,0 370,0 370,0

Итого: 6288,6 2307,9 295,7 2470,0 595,0 620,0
Задача 3 – Стимулирование рационального потребления коммунальных услуг населением



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

6

В о з м е щ е н и е 
затрат по осна-
щению много-
к в а р т и р н ы х 
домов (обще-
д о м о в ы м и ) 
п р и б о р а м и 
учета

Предоставление субсидии ресурсос-
набжающим, управляющим органи-
зациям, товариществам собствен-
ников жилья в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат по 
оснащению многоквартирных домов 
(общедомовыми) приборами учета 
коммунальных ресурсов при условии 
наличия части муниципальной доли в 
праве общей собственности на общее 
имущество в многоквартирном доме

бюджет муниципаль-
ного образования

822,0 0 0 100,0 333,0 389,0 Администрация
муниципального
образования
(ответственный
исполнитель)

Всего по программе, в т.ч.: 36338,9 9908,3 2886,0 3546,0 9941,5 10057,1
средства бюджета муниципального образования 36338,9 9908,3 2886,0 3546,0 9941,5 10057,1
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08,2016 № 960
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по неналоговым доходам, администри-
руемым администрацией муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 24.08.2016 № 960

ПОРЯДОК
принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по неналоговым доходам, администрируемым 
администрацией муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1.Настоящий Порядок принятия решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, (далее – Порядок) устанавливает правила и основания для принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым 
доходам, администрируемым администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация).

2.Задолженность по неналоговым доходам признается безнадежной к 
взысканию в следующих случаях:

2.1. Смерть физического лица - плательщика платежей в бюджет или 
объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 
законодательством Российской Федерации.

2.2.Признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика 
платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в 
бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника.

2.3. Ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части 
задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности 
имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями 
(участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены 
законодательством Российской Федерации.

2.4. Принятия судом акта, в соответствии с которым администрация 
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи 

с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том 
числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного 
срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет.

2.5. Вынесения судебным приставом-исполнителем постановления 
об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 
исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 
1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет 
прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 
установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в 
бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи 
с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

2.6. Истечения установленного Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о 
назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, 
приостановления или продления такого срока.

3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
неналоговым доходам принимается администрацией на основании документов, 
подтверждающих основания, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым 
доходам, являются:

4.1. Справка администрации об учитываемых суммах задолженности по 
уплате неналоговых доходов.

4.2. Справка администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания 
задолженности по неналоговым доходам.

4.3. Документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к 
взысканию задолженности по неналоговым доходам, предусмотренные пунктом 2 
настоящего Порядка:

4.3.1. В случае, предусмотренном подпунктом 2.1 пункта 2 Порядка:
1) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 

неналоговых доходов или подтверждающий факт объявления его умершим;
2) копия свидетельства о праве на наследство;
3) копии документов, удостоверяющих личность физических лиц, 

принимающих наследство;
4) справка о стоимости принятого наследственного имущества;
5) документ, подтверждающий уплату наследником умершего или 

объявленного судом умершим физического лица задолженности по неналоговым 
доходам в сумме, подлежащей погашению наследником.

Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности физического 
лица принимается в отношении части задолженности, превышающей стоимость его 
наследственного имущества.

4.3.2. В случае, предусмотренном подпунктом 2.2 пункта 2 Порядка, документ, 
содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом 
индивидуального предпринимателя – плательщика неналоговых доходов.

4.3.3. В случае, предусмотренном подпунктом 2.3 пункта 2 Порядка, документ, 
содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц 
о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика 
неналоговых доходов.

4.3.4. В случае, предусмотренном подпунктом 2.4 пункта 2 Порядка, судебный 
акт, в соответствии с которым администрация утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного 
срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об 
отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании 
задолженности по неналоговым доходам.

4.3.5. В случае, предусмотренном подпунктом 2.5 пункта 2 Порядка, 
постановление судебного пристава - исполнителя об окончании исполнительного 
производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 
предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

4.3.6. В случае, предусмотренном подпунктом 2.6 пункта 2 Порядка, 
документ о назначении административного штрафа по делу об административном 
правонарушении и иные документы, подтверждающие отсутствие оснований для 
перерыва, приостановлении, продления срока давности исполнения постановления 
о назначении административного наказания. 

5. В целях подготовки решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по неналоговым доходам:



№ 38 (399) 25 августа 2016 года

7

5.1. Структурное подразделение администрации, на которое возложены 
функции администрирования доходов в соответствии с Регламентом 
администрирования доходов бюджета администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее-регламент) готовит 
пакет документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, подтверждающих 
наличие оснований для принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по неналоговым доходам, и представляет его председателю 
комиссии по поступлению и выбытию активов администрации (далее – Комиссия).

5.2. Комиссия рассматривает представленные документы и принимает 
решение о признании задолженности по неналоговым доходам безнадежной к 
взысканию в течение месяца со дня поступления документов.

5.3. Решение комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по неналоговым доходам оформляется актом по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 

5.4. Подписанный членами комиссии акт о списании задолженности 
утверждается главой администрации муниципального образования и является 
основанием для списания задолженности с балансового учета.

Приложение 
к Порядку принятия

решений о признании 
безнадежной к взысканию

задолженности по неналоговым
доходам, администрируемым 

администрацией муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области 
______________ М.А. Шинкарёв

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности

по неналоговым доходам, администрируемым администрацией

1.
Полное наименование организации (фамилия, имя, 
отчество физического лица)

2.

Идентификационный номер налогоплательщика, ос-
новной государственный регистрационный номер, код 
причины постановки на учет налогоплательщика-орга-
низации (идентификационный номер налогоплатель-
щика - физического лица)

3.
Сведения о платеже, по которому возникла задолжен-
ность

4.

Код классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации, по которому учитывается задолженность, 
его наименование

5. Сумма задолженности по платежу, рублей

6.
Сумма задолженности по пеням и штрафам по пла-
тежу, рублей

7.
Дата принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности

Подписи членов Комиссии (с расшифровкой):
Председатель комиссии _________________/________________________
Члены комиссии ___________________/____________________________
______________________/____________________________
______________________/____________________________
______________________/____________________________
______________________/____________________________
______________________/____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2016  № 974
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Порядок выдачи спе-
циального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области транспорт-
ного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-
зов и признании утратившим силу Порядка вы-
дачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
транспортного средства, осуществляющего пе-
ревозку опасных грузов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Приказом Минтранса России от 16.06.2016 № 158 «О внесении 
изменений в Порядок выдачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденный 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012 г. 
№ 258», Приказом Минтранса России от 21.03.2016 № 70 «О внесении изменений 
в Порядок выдачи специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, 
утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
4 июля 2011 г. № 179», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок выдачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.12.2013 № 1519, изменение, 
изложив пункт 6.8 в следующей редакции:

«6.8. Заявления по экстренному пропуску крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных транспортных средств, направляемых для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, а также специализированных транспортных средств 
телевизионных компаний (передвижных телевизионных станций, состоящих 
из основного и вспомогательного транспортного средства (ПТС), груз которых 
составляет оборудование, необходимое для проведения съемок, и мобильных 
энергетических комплексов (МЭК)), направляемых на проведение съемок и 
трансляций, рассматриваются администрацией муниципального образования в 
оперативном порядке в течение одного рабочего дня с возможностью предъявления 
копий платежных документов, подтверждающих оплату государственной 
пошлины за выдачу специального разрешения, платежей за возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесным транспортным средством.».

2. Признать утратившим силу Порядок выдачи специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.12.2013 № 1520.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 
массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 15313. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


